
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

n. 334 
del 19/07/2024 

Liquidazione al Comune di Pinerolo spettanze per riparto spese commissione elet-
torale circondariale anno 2023 ed impegno di spesa per anno 2024. 

 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciannove, del mese di luglio, nel proprio ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 
- con provvedimento sindacale n. 21 in data 18 dicembre 2023 alla sottoscritta sono state conferite le 

funzioni di responsabilità dell’Area Amministrativa e Servizi Generali, Culturali, Educativi; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 26 luglio 2023, è stato approvato il documento uni-

co di programmazione (D.U.P.S) per il triennio 2024/2026; 
- con deliberazione consiliare n. 24 in data 15 dicembre 2023 è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2024/2026; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 15 dicembre 2023 è stata approvata la Nota di Ag-

giornamento al DUPS 2024/2026; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 18 gennaio 2024, è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2026 ed assegnati i budget ai Responsabili di Servizi; 
 
Atteso che questo Comune fa parte come Commissione Elettorale Circondariale del Comune di Pinerolo e 
che la stessa controlla periodicamente le liste elettorali sezionale e generale depositate presso l’Ufficio 
stesso, apportando le dovute correzioni, e ne cura l’autenticazione ogni qualvolta ci sono scadenze eletto-
rali; 
 
Dato atto che il Comune di Pinerolo con determinazione n.  540 del 25.06.2024 ha provveduto al riparto 
delle spese sostenute nell’anno 2023 relative al funzionamento della Commissione Elettorale Comunale e 
delle Sottocommissioni Elettorali Circondariali e che la quota a carico del Comune di Perosa Argentina 
ammonta ad € 441,90;  
 
Richiamata la propria determinazione n. 313 in data 26/06/2023 con la quale venne preventivamente as-
sunto l’impegno di spesa n. 363/2023 di € 500,00 sul bilancio 2023/2025, annualità 2023 per il pagamento 
di quanto sopra; 
 
Ritenuto adottare provvedimenti in ordine alla liquidazione della spesa per l’anno 2023 ed all’impegno del-
la somma necessaria per il futuro riparto spese anno 2024;  

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Servizi Demografici 



Documento1 

 
Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 
conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimenti, ai sensi del Piano Anticorruzione Legge 
190/2012; 
 
Dato atto che non è stato assegnato Codice Identificativo Gara (CIG), poiché trattandosi di trasferimento di 
fondi da parte delle amministrazioni dello Stato in favore di soggetti pubblici relativi alla copertura di costi 
per le attività istituzionali espletate dall’ente, non si è assoggettati a quanto disposto dall’ art. 3, legge 13 
agosto 2010, n. 136, come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con 
modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n.217; 
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-
rettezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile e la copertura fi-
nanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 

 

 

- di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 

 

- di liquidare al Comune di Pinerolo, per i motivi esposti in premessa, la somma di € 441,90 quale quota a 
carico del Comune di Perosa Argentina per le spese della Commissione Elettorale Circondariale e delle 
Sottocommissioni Elettorali Circondariali per l’anno 2023, tramite bonifico bancario a favore del Comu-
ne di Pinerolo sul conto di Tesoreria Unica C/0061186 (girofondi Banca D’Italia), indicando nella causale 
la descrizione: “Rimborso spese funzionamento CEC-SEC 2023 – accertamento n. 957/2024”; 

 

- di imputare la predetta somma di € 441,90 alla Missione 01, Programma 07, Titolo 1, Macro 104, Capi-
tolo 650 “Spese per sottocommissione elettorale (SEC) – all’impegno n. 363/2023, del bilancio 
2023/2025 gestione residui; 

 

- di impegnare la somma di € 500,00 quale spesa presunta per l’anno 2024 alla Missione 01, Programma 
07, Titolo 1, Macro 104, Capitolo 650 “Spese per sottocommissione elettorale (SEC), del bilancio 
2024/2026, annualità 2024. 

 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-
dimento è la Dott.ssa Ilaria Tersigni e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 
(0121) - 81218/82000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Ilaria Tersigni* 

 
 
 
 
 



Documento1 

 
 
 
 
 
________________________ 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 


